
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  37ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 37η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  23η του μηνός ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους  2020,  ημέρα  της  εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  10.00΄  π.μ.,  έλαβε  χώρα  τακτική  διά

τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της  διάδοσής του),  (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020 εγκυκλίου του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  37/18-12-2020 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.  

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα εννέα (9) μέλη,
συμμετείχαν τα εννέα (9), δηλαδή :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  2.  Σιαμάγκας  Δημήτριος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης
Παναγιώτης,   5. Μητλιάγκα  Βαρβάρα,   6. Νυχτοπάτης  Γεώργιος,   7. Χατζηδημητρίου   Ιωάννης,
8. Χράπας Παντελής,  9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Σύμφωνα  με  την  υπ΄  αριθμ.  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, ορίζεται ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών Λειτουργιών,
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Επιχειρηματικότητας κ. Μισιρλής
Σπυρίδων.                       

                                                                                                                                                 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   701  /  2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,για
την  αντιμετώπιση  απρόβλεπτων  και  επειγουσών  αναγκών για  τις  υπηρεσίες  του
Δήμου,  για  περιπτώσεις  άμεσης  ανάγκης  λήψης  προληπτικών  ή  κατασταλτικών
μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας (αντιμετώπιση της απειλής του
κορονοϊού COVID – 19), οκτάμηνης διάρκειας.

          Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήμαρχος,
ως  Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής, κάλεσε  τα μέλη  της  πριν την συζήτηση των θεμάτων

- 1 -

ΑΔΑ: ΨΠΡΙΩ10-9Β4



της  ημερήσιας  διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018, να συζητήσουν το
εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα «Έγκριση  πρόσληψης  προσωπικού  με σύμβαση  ιδιωτικού  δικαίου
ορισμένου χρόνου,για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών για τις υπηρεσίες του
Δήμου,  για  περιπτώσεις  άμεσης  ανάγκης  λήψης  προληπτικών  ή  κατασταλτικών  μέτρων  λόγω
σοβαρής  απειλής  της  δημόσιας  υγείας (αντιμετώπιση  της  απειλής  του κορονοϊού COVID – 19),
οκτάμηνης διάρκειας» και έχοντας υπόψη την με αρ. πρωτ. 39030/22-12-2020 εισήγηση του Τμήματος
Προσωπικού του Δήμου, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε,

    Έχοντας υπόψη:

1. Τον ΟΕΥ του Δήμου μας (ΦΕΚ 2106Β΄-21/9/2011).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4745/20 (ΦΕΚ 214/06.11.2020 τεύχος Α'): "Ρυθμίσεις για

την επιτάχυνση της εκδίκασης εκκρεμών υποθέσεων του ν. 3869/2010, σύμφωνα με τις επιταγές
της  παρ.  1  του  άρθρου 6  της  Ε.Σ.Δ.Α.,  ως  προς  την  εύλογη διάρκεια  της  πολιτικής  δίκης,
τροποποιήσεις  του Κώδικα Δικηγόρων και άλλες  διατάξεις” και το άρθρο 74 "Διατάξεις  για
αντιμετώπιση  του  κορωνοϊού  COVID-19  από  τους  Οργανισμούς  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης
(Ο.Τ.Α.)"  παράγραφος  2  ορίζεται  ότι:  "Έως  τις  28.2.2021,  η  πρόσληψη  προσωπικού  στους
δήμους  και  τις  περιφέρειες  στις  περιπτώσεις  άμεσης  ανάγκης  λήψης  προληπτικών  ή
κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας, σύμφωνα με το άρθρο 212
του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) και το άρθρο 20 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28), γίνεται με απόφαση της
οικείας Οικονομικής Επιτροπής. ...."

3. Τις διατάξεις του άρθρου 212 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) και του άρθρου 20 του ν. 2190/1994
(Α΄ 28), σύμφωνα με τις οποίες η διάρκεια της απασχόλησης δεν μπορεί να υπερβαίνει τους
οκτώ (8) μήνες από την επέλευση του γεγονότος ή την κήρυξη έκτακτης ανάγκης. 

4. Την ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού COVID – 19 η οποία επιβάλει σε όλους
μας να προστατεύσουμε τη δημόσια υγεία με την απαρέγκλιτη τήρηση των συστάσεων από τον
Εθνικό Οργανισμό Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ).

5. Το γεγονός οι συγκεκριμένες προσλήψεις εξαιρούνται από την έγκριση της Επιτροπής της ΠΥΣ
33/2006 όπως ισχύει.

6. Την με αρίθ. πρωτ. 38759/18-12-2020 (ορθή επανάληψη) εισήγηση της Διεύθυνσης Ανάπτυξης

και  Αγροτικής Οικονομίας, με την οποία ζητά για το Τμήμα  Αγροτικής και Κτηνοτροφικής
Παραγωγής  & Αλιείας  (Κυνοκομείο), την πρόσληψη  ενός (1)  ΠΕ Κτηνιάτρου,  ενός (1) Δε

Διοικητικών, τριών (3) Κυνοκόμων- Βοηθών Κτηνιάτρων και  τεσσάρων (4) ΥΕ  Εργατών

Καθαριότητας (Καθαριστών αγελών και κλουβιών) με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου
χρόνου,  οκτάμηνης  διάρκειας, για την  αντιμετώπιση  έκτακτων  αναγκών  του  Τμήματος
Αγροτικής  και  Κτηνοτροφικής  Παραγωγής  &  Αλιείας  (Κυνοκομείου)  για  την  ανάγκη
αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού COVID – 19, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ.74
του Ν. 4745/20 (ΦΕΚ 214/06.11.2020 τεύχος Α').

7.  Την  με  αρίθ.  36672/4-12-2020 εισήγηση  του  Τμήματος  Παιδείας,  με  την  οποία  ζητά,  την
πρόσληψη  τεσσάρων (4) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων με σύμβαση

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για χρονικό διάστημα από την ημερομηνία πρόσληψης

τους  έως  31  Ιουλίου  2021,  για την  αντιμετώπιση  των  αυξημένων  αναγκών  στις  σχoλικές
μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης του Δήμου Σερρών, λόγω της εξάπλωσης
του  κορονοϊού COVID-19, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  αρθ.74 του  Ν.  4745/20  (ΦΕΚ
214/06.11.2020 τεύχος Α').

8. Την με  αρίθ. 38882/21-12-2020  εισήγηση  του  Τμήματος  Παιδείας,  με  την  οποία  ζητά,  την
πρόσληψη  ενός (1) ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού  ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,  με
σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, οκτάμηνης διάρκειας, για την εξυπηρέτηση των
αυξημένων αναγκών  που  προκύπτουν  καθημερινά  στο  Τμήμα  Παιδείας  του  Δήμου  Σερρών,

- 2 -

ΑΔΑ: ΨΠΡΙΩ10-9Β4



   λόγω της εξάπλωσης του κορονοϊού COVID-19, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ.74 του Ν.
4745/20 (ΦΕΚ 214/06.11.2020 τεύχος Α').

10. Την  με αριθμ. πρωτ.  38678/18-12-2020 εισήγηση του  Τμήματος Δημόσιας Υγείας,  με  την
οποία  ζητά  την  πρόσληψη ενός  (1)  ΥΕ  Εργατών  Γενικών  Καθηκόντων,  ενός  (1)  ΤΕ

Εποπτών  Δημόσιας  Υγιεινής,  ενός  (1)  ΠΕ  Κοινωνικών  Λειτουργών  και  δύο  (2)  ΔΕ

Διοικητικού-Οικονομικού, με  σύμβαση  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου,  οκτάμηνης

διάρκειας, για την κάλυψη έκτακτων αναγκών του Τμήματος Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης
Κοινωνικής  Προστασίας  Υγείας  Παιδείας και Πολιτισμού για την  προάσπιση της  Δημόσιας
Υγείας καθώς και τη λήψη προληπτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας
(εξαιτίας της πανδημίας του κορονοϊού COVID-19).

11. Την με αριθμ. πρωτ.  34279/16-11-2020 εισήγηση του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, με
την  οποία  ζητά  την  πρόσληψη  πέντε  (5)  ΥΕ  Εργατών,  με  σύμβαση  ιδιωτικού  δικαίου
ορισμένου  χρόνου,  οκτάμηνης  διάρκειας,  για  την  αντιμετώπιση  έκτακτων  αναγκών  του
Τμήματος και την ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού COVID-19.

12. Την με αριθμ. πρωτ. 34314/16-11-2020 εισήγηση του της Δ/νσης Καθαριότητας, με την οποία
ζητά  την  πρόσληψη  εικοσιτεσσάρων  (24)  ατόμων,  ήτοι  δώδεκα  (12)  ΥΕ  Εργατών,

τεσσάρων (04) ΔΕ Οδηγών (απαραίτητα με ισχύουσα επαγγελματική άδεια οδήγησης Γ΄ή

C κατηγορίας σύμφωνα με το ΠΔ 51/2012 όπως ισχύει, πιστοποιητικό Επαγγελματικής

ικανότητας ΠΕΙ και κάρτα ψηφιακού ταχογράφου οδηγού σε ισχύ), δύο (02) Χειριστών

Γερανού, δύο (02) Χειριστών Σαρωθρου, δύο (02) Χειριστών Γκρειντερ ( grader ), ενός

(01) Χειριστή JCB και ενός (01) Χειριστή Bobcat, με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου
χρόνου,  οκτάμηνης  διάρκειας,  για  την  αντιμετώπιση  έκτακτων  αναγκών  του  Τμήματος
Αποκομιδής  Απορριμμάτων  και  Ανακύκλωσης  στο  πλαίσιο  των  απαραίτητων  μέτρων
περιορισμού της διασποράς του κορονοϊού COVID-19.

13. Την από 22-12-2020 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με την οποία ζητά
την πρόσληψη  δύο (2) ΠΕ Οικονομικών  με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,
οκτάμηνης διάρκειας, για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών του Τμήματος, σύμφωνα με τις
διατάξεις του αρθ.7 4 του Ν. 4745/20 (ΦΕΚ 214/06.11.2020 τεύχος Α'), λόγω της εξάπλωσης
του κορονοϊού COVID-19. 

14. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  34274/16-11-2020  εισήγηση  της  Αντιδημαρχίας  Έργων-Υποδομών-
Πολιτικής Προστασίας-Παλλαϊκής Άμυνας & Πολεοδομίας, με την οποία ζητά την πρόσληψη
δύο (2) ΥΕ Εργατών και ενός (1) ΔΕ Οδηγών για το Τμήμα Οικ. Έργων, έργων οδοπ. Υδρ.

Έργων και υπηρεσιών και τεσσάρων (4) ΥΕ εργατών (ή υλοτόμων) (εκ των οποίων οι τρεις
θα ξεκινήσουν τις συμβάσεις τους από τον Φεβρουάριο 2021)  για το Τμήμα Πρασίνου, με
σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, οκτάμηνης διάρκειας,  για  την  αντιμετώπιση
αναγκών των ανωτέρω Τμημάτων λόγω Covid 19 
Την  με  αριθμ.  πρωτ.  38573/22-12-2020 βεβαίωση  του  Τμήματος  Λογιστηρίου,  όπου
βεβαιώνεται  η   ύπαρξη  πίστωσης  για  την  κάλυψη  της  μισθοδοσίας  πενήντα  επτά  (57)
υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου οκτώ μηνών ως εξής:

� Στον ΚΑΕ 10.6041.001 πίστωση συνολικού ποσού 47.000,00 ευρώ που αφορά «Τακτικές
αποδοχές  (περιλαμβάνονται  βασικός  μισθός,  δώρα  εορτών,  γενικά  και  ειδικά  τακτικά
επιδόματα)» 

� Στον  ΚΑΕ  10.6054.001  πίστωση  συνολικού  ποσού  15.000,00  ευρώ  που  αφορά
«ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ»

� Στον  ΚΑΕ  15.6041.002  πίστωση  συνολικού  ποσού  63.000,00  ευρώ  που  αφορά
«ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ»

� Στον  ΚΑΕ  15.6054.001  πίστωση  συνολικού  ποσού  23.000,00  ευρώ  που  αφορά
«ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ»

� Στον  ΚΑΕ  30.6041.001  πίστωση  συνολικού  ποσού  72.000,00  ευρώ  που  αφορά
«ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ Ι.Δ.Ο.Χ.»

- 3 -

ΑΔΑ: ΨΠΡΙΩ10-9Β4



� Στον  ΚΑΕ  30.6054.001  πίστωση  συνολικού  ποσού  19.000,00  ευρώ  που  αφορά
«ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ»

� Στον ΚΑΕ 35.6041.001 πίστωση συνολικού ποσού 143.000,00 ευρώ που αφορά «Τακτικές
αποδοχές  (περιλαμβάνονται  βασικός  μισθός,  δώρα  εορτών,  γενικά  και  ειδικά  τακτικά
επιδόματα)»

� Στον  ΚΑΕ  35.6054.001  πίστωση  συνολικού  ποσού  32.000,00  ευρώ  που  αφορά
«ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ»

� Στον ΚΑΕ 45.6041.001 πίστωση συνολικού ποσού 43.000,00 ευρώ που αφορά «ΤΑΚΤΙΚΕΣ
ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ»

� Στον  ΚΑΕ  45.6051.006  πίστωση  συνολικού  ποσού  14.000,00  ευρώ  που  αφορά
«Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ ΙΔΟΧ»

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε

Την έγκριση της άμεσης πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,
οκτάμηνης διάρκειας συνολικά πενήντα επτά (57) ατόμων, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα, για
την  αντιμετώπιση  απρόβλεπτων  και  επειγουσών  αναγκών  των  υπηρεσιών του  Δήμου  μας, για
περιπτώσεις άμεσης ανάγκης λήψης προληπτικών ή κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής
της  δημόσιας  υγείας (αντιμετώπιση της απειλής  του κορονοϊού COVID – 19),  σύμφωνα με τις
διατάξεις του αρθ.74 του Ν. 4745/20 (ΦΕΚ 214/06.11.2020 τεύχος Α'):

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΤΟΜΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΤΜΗΜΑ  ΟΙΚΟΔΟ  ΕΡΓΩΝ,  ΕΡΓΩΝ  ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ,
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

3 2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4 4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 5 4 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
   ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΥΕΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

5 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΤΜΗΜΑ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΚΑΙ  ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ

9 1 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ
1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 
3 ΚΥΝΟΚΟΜΟΙ – ΒΟΗΘΟΙ  ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ
4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 24 12   ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
  4   ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (Γ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ)                   
  2   ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΓΕΡΑΝΟΥ           
  2   ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ         
  2   ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΣΑΡΩΘΡΟΥ 
  1   ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ JCB                        
  1   ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ BOBCAT

ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και σχετική συζήτηση,  στην οποία  το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μητλιάγκα
Βαρβάρα τόνισε ότι θα ήθελε να διασφαλιστεί μία ανοικτή διαδικασία όπου ο κάθε δημότης που
έχει ανάγκη  εργασίας, να μπορεί να δουλέψει χωρίς τη  χρήση ύπαρξης διαπροσωπικών σχέσεων
καθώς επίσης και να 

- 4 -

ΑΔΑ: ΨΠΡΙΩ10-9Β4



 γίνουν σχετικοί κατάλογοι με κριτήρια οικονομικά ή ανεργίας όπως έχει συμβεί σε άλλους Δήμους.
Καταλήγοντας επισήμανε ότι θα ήθελε να δει το προσωπικό να τοποθετείται στις αντίστοιχες θέσεις
για τις οποίες προσλαμβάνεται,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Διαπιστώνει ότι το θέμα Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου
     χρόνου, για  την  αντιμετώπιση  απρόβλεπτων  και  επειγουσών  αναγκών για τις υπηρεσίες του

Δήμου, για  περιπτώσεις  άμεσης ανάγκης λήψης προληπτικών ή κατασταλτικών μέτρων λόγω
σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας (αντιμετώπιση της απειλής του κορονοϊού COVID – 19),
οκτάμηνης διάρκειας. , έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

Β) Εγκρίνει την άμεση πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,
οκτάμηνης διάρκειας συνολικά πενήντα επτά (57) ατόμων, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα,
για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου μας,
για περιπτώσεις άμεσης ανάγκης λήψης προληπτικών ή κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής
απειλής της δημόσιας υγείας (αντιμετώπιση της απειλής του κορονοϊού COVID –19),σύμφωνα
με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.4745/20 (ΦΕΚ 214/06.11.2020 τεύχος Α'):

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΤΟΜΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΔΟ ΕΡΓΩΝ, ΕΡΓΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ,
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

3 2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4 4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 5 4 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
   ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΥΕΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

5 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΚΑΙ  ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ

9 1 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ
1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 
3 ΚΥΝΟΚΟΜΟΙ – ΒΟΗΘΟΙ  ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ
4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 24 12  ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
  4  ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (Γ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ)                   
  2  ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΓΕΡΑΝΟΥ           
  2  ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ     
  2 ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΣΑΡΩΘΡΟΥ
  1  ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ JCB                        
  1  ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ BOBCAT

ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 2  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Γ)  Σύμφωνα με την  με αριθμ.  πρωτ.  38573/22-12-2020 βεβαίωση  του Τμήματος  Λογιστηρίου,
βεβαιώνεται  η   ύπαρξη  πίστωσης  για  την  κάλυψη  της  μισθοδοσίας  πενήντα  επτά  (57)
υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου οκτώ μηνών, ως εξής :
� Στον ΚΑΕ 10.6041.001 πίστωση συνολικού ποσού 47.000,00 ευρώ που αφορά «Τακτικές

αποδοχές  (περιλαμβάνονται  βασικός  μισθός,  δώρα  εορτών,  γενικά  και  ειδικά  τακτικά
επιδόματα)». 

� Στον  ΚΑΕ  10.6054.001  πίστωση  συνολικού  ποσού  15.000,00  ευρώ  που  αφορά
«ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ».

- 5 -

ΑΔΑ: ΨΠΡΙΩ10-9Β4



� Στον  ΚΑΕ  15.6041.002  πίστωση  συνολικού  ποσού  63.000,00  ευρώ  που  αφορά
«ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ»

� Στον  ΚΑΕ  15.6054.001  πίστωση  συνολικού  ποσού  23.000,00  ευρώ  που  αφορά
«ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ»

� Στον  ΚΑΕ  30.6041.001  πίστωση  συνολικού  ποσού  72.000,00  ευρώ  που  αφορά
«ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ Ι.Δ.Ο.Χ.».

� Στον  ΚΑΕ  30.6054.001  πίστωση  συνολικού  ποσού  19.000,00  ευρώ  που  αφορά
«ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ».

� Στον ΚΑΕ 35.6041.001 πίστωση συνολικού ποσού 143.000,00 ευρώ που αφορά «Τακτικές
αποδοχές  (περιλαμβάνονται  βασικός  μισθός,  δώρα  εορτών,  γενικά  και  ειδικά  τακτικά
επιδόματα)».

� Στον  ΚΑΕ  35.6054.001  πίστωση  συνολικού  ποσού  32.000,00  ευρώ  που  αφορά
«ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ».

� Στον ΚΑΕ 45.6041.001 πίστωση συνολικού ποσού 43.000,00 ευρώ που αφορά «ΤΑΚΤΙΚΕΣ
ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ».

� Στον  ΚΑΕ  45.6051.006  πίστωση  συνολικού  ποσού  14.000,00  ευρώ  που  αφορά
«Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ ΙΔΟΧ».

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                        
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

- 6 -

ΑΔΑ: ΨΠΡΙΩ10-9Β4



Σέρρες   28 - 12 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΠΡΙΩ10-9Β4


		2020-12-28T15:05:35+0200
	Athens




